令和６年度第１回石川県公立大学法人評価委員会 議事概要

１ 日  時  令和６年７月２３日（火）１３：３０～１６：００

２ 場  所  石川県庁行政庁舎１１階１１１０会議室

３ 出席委員

氏 名 役 職 等 備 考

林 勇二郎
元金沢大学学長

公立大学法人 公立小松大学 顧問
委員長

鶴山 庄市
一般社団法人 金沢経済同友会

副代表幹事

小藤 幹恵 公益社団法人 石川県看護協会 会長

米沢 寛 金沢商工会議所 副会頭

今川 雪絵 税理士

４ 議 事

（１）石川県公立大学法人令和５年度業務実績報告書に係るヒアリング

（２）石川県公立大学法人令和５年度業務実績報告書に係る検証

５ 会議の概要

 司会が開会を宣言後、林委員長に議事の進行を依頼し、以後、委員長が議事

を進行。

議事（１）について

 石川県公立大学法人作成の令和５年度業務実績報告書の中から、主だった項目

をピックアップし、委員長の進行のもと、その実施状況を、法人及び大学側から

聴取。

→主な聴取箇所

【県立看護大学】

・教育のＤＸ推進の一環として、新 1年生から電子教科書を全面的に導入

・皮膚・排泄ケア認定看護師教育課程の開講の準備ほか、令和６年能登半島

地震の被災者支援を実施  等

【県立大学】

・海外の協定締結大学との交流や現地に進出している県内企業での研修を実施

・炭素繊維複合材料の素材としての天然繊維「麻」の育種研究や県立大学発ベン

チャーとの共同研究を実施  等

（聴取後、法人及び大学関係者は退席）

議事（２）について

 法人及び大学側からの聴取を受け、令和５年度業務実績報告書における法人の

自己評価は、おおむね適正と判断。

項目別評価については、石川県公立大学法人業務実績評価実施要領に基づき、

評価を決定し、全体評価については、第２回評価委員会で審議することを確認。

（閉会）